

Reparatia si intretinerea drumurilor publice locale in raionul Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2020

Valoarea de deviz 9 244 934,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,1000	57,66	121,086
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	30,5000	57,66	1 758,630
3.	7123010010200	Betonist	h-om	106,1800	57,66	6 122,339
4.	7123011000200	Betonist	h-om	31,0000	57,66	1 787,460
5.	7124030010900	Drumar	h-om	172,5000	57,66	9 946,350
6.	7129020012800	Pavator	h-om	1 779,1445	57,66	102 585,472
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 944,2500	57,66	112 105,455
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	366,0400	57,66	21 105,866
9.	7141020013350	Vopsitor	h-om	28,0000	57,66	1 614,480
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	300,0000	57,66	17 298,000
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 919,0800	57,66	110 654,153
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 314,3259	57,66	75 784,031
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 040,8345	57,66	60 014,517
		Total manopera				520 897,84

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	30,0000	500,00	15 000,000
2.	11202062010361	Savura	m3	60,0000	300,00	18 000,000
3.	1212121212121	apa	m3	510,0000	12,00	6 120,000
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	60,0000	400,00	24 000,000
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	24,8625	400,00	9 945,000
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 134,0000	400,00	453 600,000
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	309,5625	400,00	123 825,000
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1 122,0000	400,00	448 800,000
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	324,6000	400,00	129 840,000
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5300	160,00	724,800
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	39,8640 62,6438	160,00 250,00	6 378,240 15 660,950

Ar

12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,8120	160,00	289,920
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,5107	160,00	2 481,712
14.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	30,6000	200,00	6 120,000
15.	14221022055070	Beton asfaltic	t	2 031,2009	1 361,00	2 764 464,4 25
16.	2320166200676	White spirit	kg	5,0000	25,00	125,000
17.	23203226000401	Bitum	t	7,5602	7 000,00	52 921,400
18.	23203226001101	Bitum	t	1,5150	7 000,00	10 605,000
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	75,0000	25,00	1 875,000
20.	24301161032182	Vopsea de ulei	kg	4,2000	35,00	147,000
21.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	1 854,0000	50,00	92 700,000
22.	24301161032201	Vopsea neagra	kg	2,9400	35,00	102,900
23.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	320,0000	30,00	9 600,000
24.	2430116104160	Email alchidic	kg	8,5000	35,00	297,500
25.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	13,8750	35,00	485,625
26.	24301261032201	Vopsea alba	kg	13,2000	35,00	462,000
27.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,2000	25,00	130,000
28.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	19,4250	25,00	485,625
29.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	22,2000	25,00	555,000
30.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,5000	25,00	62,500
31.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	901,2500	25,00	22 531,250
32.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,5000	25,00	137,500
33.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	16,6500	25,00	416,250
34.	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	293,5500	30,00	8 806,500
35.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	51,5000	860,00	44 290,000
36.	261611126401010	Stilp din polietilena pt. dirijarea circulatiei	buc	51,5000	80,00	4 120,000
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 564,3600	1,70	2 659,412
38.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	579,8400	1,70	985,728
39.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 852,0880	1,70	4 848,550
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	25,0000	3,34	83,500
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	178,5000	3,34	596,190
42.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	367,8360	100,00	36 783,600
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,1200 30,5020	738,00 1 080,00	4 516,560 32 942,160
44.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	303,5100	110,00	33 386,100
45.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	303,5100	55,00	16 693,050
46.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,0570	1 650,00	1 744,050
47.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	61,2000	210,00	12 852,000
48.	2811237321801	Material antiderapant	t	350,0000	500,00	175 000,000
49.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	103,0000	0,82	84,460
50.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	206,0000	0,82	168,920
51.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	103,0000	0,38	39,140

AT

52.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	206,0000	0,38	78,280
53.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,2480	150,00	1 087,200
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	512,0255	12,00	6 151,306
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,6200	12,00	55,440
56.	4100126202818	Apa	m3	3,6240	12,00	43,488
Total materiale de constructii						4 606 905,23

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	15,2208	45,00	684,936
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	7,6104	45,00	342,468
3.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	156,2500 159,3750	15,25 50,00	2 382,812 7 968,750
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	120,0000	120,00	14 400,000
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	6,8068 140,5040	305,00 350,00	2 076,074 49 176,400
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4050 1,7970	298,07 300,00	120,718 539,100
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	183,5520	420,00	77 091,840
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	666,9727	420,00	280 128,534
9.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	167,6880	250,00	41 922,000
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	467,2280	300,00	140 168,400
11.	29522400040040	Compactor	h-ut	35,3500	300,00	10 605,000
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	62,8875	300,00	18 866,250
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	391,8374	300,00	117 551,220
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	135,9712	250,00	33 992,800
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	56,1890	666,00	37 421,874
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	20,8125	222,00	4 620,375
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	15,4800	300,00	4 644,000
18.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	10,0000 10,2000	15,00 25,00	150,000 255,000
19.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	88,7880	300,00	26 636,400
20.	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	100,0000	25,00	2 500,000
21.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	6,3600	300,00	1 908,000
22.	29525000050040	Tractor	h-ut	142,6840	222,00	31 675,848
23.	3410520005704	Auto teren	h-ut	165,0000	150,00	24 750,000
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,8068 140,5040	206,00 250,00	1 402,201 35 126,000
25.	3410540000002	Autocuratatator cu rotor	h-ut	29,0000	413,00	11 977,000
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	37,5000 82,4500	206,00 250,00	7 725,000 20 612,500
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	182,8571	300,00	54 857,130

8

28.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	61,2000	300,00	18 360,000
29.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	53,0000	377,00	19 981,000
		Total utilaje de construcții				1 102 619,6 3

Total	Lei	6 230 422,70
AMS	22,5 %	117 202,01
Total		6 347 624,71
Ch. de regie	14,5 %	920 405,58
Total		7 268 030,29
Beneficiu de deviz	6 %	436 081,81
Total		7 704 112,00
TVA	20 %	1 540 822,40

Total deviz:

9 244 934,40

Intocmit

Ofertant S.A Drumuri Causeni

Director



A.Cijicenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)